
UCHWAŁA NR V/20/16/2016
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 21 marca 2016 r.

w sprawie
oświadczenia dotyczącego poparcia Apelu Marszałków Województw

Polski Zachodniej w sprawie modernizacji Odrzańskiej Drogi Wodnej

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku, poz. 1392 
z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 
roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. 1. Przyjmuje się oświadczenie dotyczące poparcia Apelu Marszałków Województw Polski Zachodniej 
w sprawie modernizacji Odrzańskiej Drogi Wodnej, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Apel Marszałków Województw Polski Zachodniej, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: B6EFD08F-0761-47DA-84F7-DA60C671EA0F. Podpisany Strona 1



załącznik do uchwały 

Nr V/20/16/2016 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 21 marca2016 roku 

 
Oświadczenie 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

 
Sejmik Województwa Śląskiego wyraża przekonanie, że należy podejmować 

i wspierać wszelkie działania, których efektem będzie podwyższenie parametrów 

żeglugowych Odrzańskiej Drogi Wodnej. 

Zagospodarowanie i aktywizacja Odrzańskiej Drogi Wodnej będzie silnym impulsem 

rozwojowym dla terenów przyległych położonych w całym dorzeczu Odry. 

Uregulowanie stosunków hydrogeologicznych w dorzeczu Odry zwiększy 

bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, a ekologiczny transport wodny może przyczynić 

się do istotnego odciążenia transportowego systemu drogowego i kolejowego Polski. 

Sejmik Województwa Śląskiego przyłącza się do Apelu Marszałków Województw 

Polski Zachodniej skierowanego do Rządu RP w sprawie opracowania dokumentu 

planistycznego dla wykorzystania potencjału transportowego Odrzańskiej Drogi 

Wodnej oraz podjęcia stosownych działań w celu podwyższenia parametrów 

żeglugowych do minimum IV klasy żeglowności. 

Opracowanie dokumentu, o którym mowa, jest konieczne w związku z dążeniem do 

włączenia Odrzańskiej Drogi Wodnej do Transeuropejskiej Sieci Transportowej 

TEN-T stanowiącej element środkowoeuropejskiego korytarza Bałtyk-Adriatyk. Pełne 

przywrócenie funkcji transportowych Odry to nie tylko możliwość korzystania 

z transportu wodnego lecz także warunek realizacji przez Polskę Europejskiej Polityki 

Transportowej. 

 

Uchwałę Sejmiku Województwa Śląskiego przekazuje się: 

1) Prezydentowi RP, 

2) Prezesowi Rady Ministrów, 

3) Ministrowi Rozwoju, 

4) Ministrowi Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej, 

5) Ministrowi Środowiska, 

6) Ministrowi Energii, 

7) Ministrowi Infrastruktury i Budownictwa, 

8) Prezesowi Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, 

9) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego, 

10) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

11) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Lubuskiego, 

12) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

13) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. 

Id: B6EFD08F-0761-47DA-84F7-DA60C671EA0F. Podpisany Strona 1



Id: B6EFD08F-0761-47DA-84F7-DA60C671EA0F. Podpisany Strona 1




